



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

OBRA: EMPREITADA SOB O REGIME GLOBAL DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 7 PRAÇAS PÚBLICAS

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA

TABELA OFICIAL: SINAPI - MAIO 2016 / AGETOP OUTUBRO/2016

CONT.REPASSE 2634.0264.866-35/2008

Prazo de Execução: 60 dias

ORÇAMENTO PARA 4 PRAÇAS

PRAÇA JOÃO FRANCISCO DE ASSIS						VALOR UNIT.	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		QUANT.		
1,01	AGETOP	21301	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA 26 COM PINTURA, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO AGETOP 2.5X4.00	m²	10,00	145,93	1.459,30
						SUB TOTAL	1.459,30

2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
2,01	SINAPI	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	und	1,00	788,36	788,36
2,02	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	3,00	11,80	35,40
2,03	SINAPI	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	18,51	18,51
2,04	SINAPI	84402	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	43,95	43,95
2,05	SINAPI	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	43,06	129,18
2,06	SINAPI	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM P ROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	101,16	606,96
2,07	SINAPI	73831/003	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400W/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	46,01	276,06
2,08	SINAPI	73783/006	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 200KG - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	3,00	530,90	1.592,70
2,09	SINAPI	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	4,00	130,96	523,84
2,1	SINAPI	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	10,00	6,62	66,20
2,11	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	70,00	6,94	485,80
2,12	SINAPI	91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	18,00	8,42	151,56
2,13	SINAPI	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	10,00	6,36	63,60
2,14	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	4,00	8,39	33,56
2,15	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO / COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W	und	3,00	34,54	103,62
2,16	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PRETO	m	129,00	4,90	632,10

2,17	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AZUL CLARO	m	129,00	4,90	632,10
------	--------	-------	--	---	--------	------	--------

2,18	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VERDE	m	95,00	4,90	465,50
2,19	SINAPI	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	8,91	35,64
2,2	SINAPI	72281	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W	und	6,00	83,51	501,06
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>7.185,70</b>

3			PISOS E ARTEFATOS DE CONCRETO		QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
3,01	SINAPI	79472	REGULARIZACAO DE TERRENO C/ MOTONIVELADORA	m²	414,12	0,52	215,34
3,02	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM (PAVER)	m²	414,12	56,23	23.285,97
3,03	SINAPI	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACIÇO ASSENTADO COM ARGAMASSA (BANCOS)	m²	2,88	51,43	148,12
3,04	SINAPI	73983/001	CONCRETO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA (BANCOS)	m³	1,28	326,10	417,41
3,05	SINAPI	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (BANCOS)	m²	6,84	14,01	95,83
3,06	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS (BANCOS)	m²	23,16	10,12	234,38
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>24.397,04</b>

<b>SUB TOTAL</b>	<b>33.042,04</b>
------------------	------------------

PRAÇA SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 2							
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
4,01	SINAPI	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	und	1,00	788,36	788,36
4,02	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	11,80	23,60
4,03	SINAPI	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	18,51	18,51
4,04	SINAPI	84402	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	43,95	43,95
4,05	SINAPI	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	43,06	129,18
4,06	SINAPI	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM P ROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	8,00	101,16	809,28
4,07	SINAPI	73831/003	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400W/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	8,00	46,01	368,08
4,08	SINAPI	73783/006	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 200KG - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	4,00	530,90	2.123,60
4,09	SINAPI	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	5,00	130,96	654,80
4,1	SINAPI	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	10,00	6,62	66,20
4,11	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	123,00	6,94	853,62
4,12	SINAPI	91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	27,00	8,42	227,34
4,13	SINAPI	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	13,00	6,36	82,68
4,14	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	5,00	8,39	41,95
4,15	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO / COMANDO DE ILUMINÇÃO EXTERNA 220V/1000W	und	4,00	34,54	138,16
4,16	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PRETO	m	200,00	4,90	980,00
4,17	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AZUL CLARO	m	200,00	4,90	980,00

4,18	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VERDE	m	140,00	4,90	686,00
4,19	SINAPI	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	5,00	8,91	44,55
4,2	SINAPI	72281	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W	und	8,00	83,51	668,08
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>9.727,94</b>

<b>5</b>			<b>PISOS E ARTEFATOS DE CONCRETO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
5,01	SINAPI	79472	REGULARIZACAO DE TERRENO C/ MOTONIVELADORA	m²	4.392,95	0,52	2.284,33
5,02	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM (PAVER)	m²	649,25	56,23	36.507,33
5,03	SINAPI	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACIÇO ASSENTADO COM ARGAMASSA (BANCOS)	m²	4,32	51,43	222,18
5,02	SINAPI	73983/001	CONCRETO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA (BANCOS)	m³	1,92	326,10	626,11
5,03	SINAPI	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (BANCOS)	m²	10,26	14,01	143,74
5,04	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS (BANCOS)	m²	34,74	10,12	351,57
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>40.135,26</b>

<b>6</b>			<b>VEGETAÇÃO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
6,01	AGETOP	270210	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m²	3.713,99	10,25	38.068,40
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>38.068,40</b>
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>87.931,60</b>

<b>PRAÇA IVO ABDON FERRARI - UIRAPURU</b>							
<b>7</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
7,01	SINAPI	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	und	1,00	788,36	788,36
7,02	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	11,80	23,60
7,03	SINAPI	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	18,51	18,51
7,04	SINAPI	84402	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	43,95	43,95
7,05	SINAPI	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	43,06	129,18
7,06	SINAPI	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM P ROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	101,16	404,64
7,07	SINAPI	73831/003	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400W/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	46,01	184,04
7,08	SINAPI	73783/006	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 200KG - FORNECIMENTO E COLOCACÃO	und	2,00	530,90	1.061,80
7,09	SINAPI	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	3,00	130,96	392,88
7,1	SINAPI	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	10,00	6,62	66,20
7,11	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	51,00	6,94	353,94
7,12	SINAPI	91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	15,00	8,42	126,30
7,13	SINAPI	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	8,00	6,36	50,88
7,14	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	3,00	8,39	25,17
7,15	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO / COMANDO DE ILUMINÇÃO EXTERNA 220V/1000W	und	2,00	34,54	69,08
7,16	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PRETO	m	85,00	4,90	416,50
7,17	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AZUL CLARO	m	85,00	4,90	416,50

7,18	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VERDE	m	65,00	4,90	318,50
7,19	SINAPI	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	8,91	35,64
7,2	SINAPI	72281	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W	und	4,00	83,51	334,04
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>5.259,71</b>

<b>8</b>			<b>PISOS E ARTEFATOS DE CONCRETO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
8,01	SINAPI	79472	REGULARIZACAO DE TERRENO C/ MOTONIVELADORA	m²	1.304,95	0,52	678,57
8,02	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 6 CM.(PAVER)	m²	402,64	56,23	22.640,45
8,03	SINAPI	73763/002	MEIO-FIO E SARJETA DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,45 M BASE X 0,30 M ALTURA, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA)	m	196,00	55,17	10.813,32
8,04	SINAPI	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACIÇO ASSENTADO COM ARGAMASSA (BANCOS)	m²	2,88	51,43	148,12
8,03	SINAPI	73983/001	CONCRETO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA (BANCOS)	m³	1,28	326,10	417,41
8,04	SINAPI	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (BANCOS)	m²	6,84	14,01	95,83
8,05	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS (BANCOS)	m²	23,16	10,12	234,38
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>35.028,08</b>

<b>9</b>			<b>VEGETAÇÃO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
9,01	AGETOP	270210	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m²	883,17	10,25	9.052,49
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>9.052,49</b>
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>49.340,28</b>

<b>PRAÇA ALFEU ALVES MAGALHÃES</b>							
<b>10</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
10,01	SINAPI	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	und	1,00	788,36	788,36
10,02	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	11,80	23,60
10,03	SINAPI	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	18,51	18,51
10,04	SINAPI	84402	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	43,95	43,95
10,05	SINAPI	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	43,06	129,18
10,06	SINAPI	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM P ROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	101,16	404,64
10,07	SINAPI	73831/003	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400W/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	46,01	184,04
10,08	SINAPI	73783/006	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 200KG - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	und	2,00	530,90	1.061,80
10,09	SINAPI	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	und	3,00	130,96	392,88
10,1	SINAPI	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	10,00	6,62	66,20
10,11	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	48,00	6,94	333,12
10,12	SINAPI	91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	15,00	8,42	126,30
10,13	SINAPI	91885	LÚVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	8,00	6,36	50,88
10,14	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	3,00	8,39	25,17
10,15	SINAPI	83399	RELE FOTOELÉTRICO / COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W	und	2,00	34,54	69,08

10,16	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PRETO	m	105,00	4,90	514,50
10,17	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AZUL CLARO	m	105,00	4,90	514,50
10,18	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VERDE	m	60,00	4,90	294,00
10,19	SINAPI	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	3,00	8,91	26,73
10,2	SINAPI	72281	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W	und	4,00	83,51	334,04
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>5.401,48</b>

<b>11</b>			<b>PISOS E ARTEFATOS DE CONCRETO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
11,01	SINAPI	79472	REGULARIZACAO DE TERRENO C/ MOTONIVELADORA	m²	2.147,20	0,52	1.116,54
11,02	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 6 CM (PAVER)	m²	415,36	56,23	23.355,69
11,03	SINAPI	73763/002	MEIO-FIO E SARJETA DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,45 M BASE X 0,30 M ALTURA, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA)	m	198,20	55,17	10.934,69
11,04	SINAPI	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO ASSENTADO COM ARGAMASSA (BANCOS)	m²	2,88	51,43	148,12
11,03	SINAPI	73983/001	CONCRETO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA (BANCOS)	m³	1,28	326,10	417,41
11,04	SINAPI	75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (BANCOS)	m²	6,84	14,01	95,83
11,05	SINAPI	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAO S (BANCOS)	m²	23,16	10,12	234,38
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>36.302,66</b>

<b>12</b>			<b>VEGETAÇÃO</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
12,01	AGETOP	270210	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	m²	1.712,50	10,25	17.553,13
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>17.553,13</b>
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>59.257,27</b>

<b>13</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>		<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
13,01	AGETOP	250103	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	360,00	18,31	6.591,60
13,02	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	60,00	64,60	3.876,00
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>10.467,60</b>

<b>SUB TOTAL</b>	<b>10.467,60</b>
------------------	------------------

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>240.038,79</b>
--------------------	-------------------

<b>BDI 28,9%</b>	<b>69.371,21</b>
------------------	------------------

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>309.410,00</b>
--------------------	-------------------

Declaro que os encargos sociais atendem o estabelecido no SINAPI

Piracanjuba, 22/06/2017

ANACARLA ELIAS DE ANDRADE FERNANDES  
ENGENHEIRA CIVIL  
CREA: 1014586631D-GO